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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MPHICS
(PRIMERA CONVOCATORIA)
1 NUMERO DE ACTA | ]
2 |SOBRE LA INFORMACIGN GENERAL
En Huanta, a los 23 dias del mes de febrero del afo 2024, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huanta, siendo la hora 08:30 horas, el Comité de Seleccion,
designado con formato 04, encargados de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MPH/CS - (PRIMERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es el ADQUISICON DE LECHE EVAPORADA ENTERA DE 410G PARA EL PROGRAMA DE VASOQ DE LECHE - PVL PERIODO 2024
afin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de Ia oferta correspondiente segtn orden de prelacién.
3 |SOBREEL QUORUM Y LOS MIEMBROS PART ICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones de! Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:
Presidente ING. EFRAIN PALOMIND PALOMINO Dependencia: GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL
1er. Miembro . S SOCIALE
Suplente LIC ADM NAVARRO YACE ISAAN Dependencia: ESPECIALISTA EN PROGRAMA ALES
2do. Miembro CPC. RAUL ALBINO ESPINOZA MARMOLEJO Dependencia; JEFE DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N Nombre o razén social del participante RUC
; CAPEFA S.R.LTDA 20287233851
2
VALUCSA SERVICIOS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - VALUCSA E.LR.L. 20434845166
\ = MC - WILL E.I,R.L 20494538254
Y
3 '%'\E 2| * |oRGENE.LRL 20568515006
% 5
| TOVACORP S.A.C. 20574763381
g NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. 20600989040
o Q I INVERSIONES CHISAL S.R.L. 20601021642
A
& EDIGIS S.A.C. 20601908183
2 INVERSIONES LYAM DEL PERU E.I.R.L. 20602254489
) 12 POTREROO S.A.C. 20602777279
1 NEGOCIOS MARVIL E.LR.L. 20602781250
e ESPIGA ANDINA 5.A.C. 20609577691
2 DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el COMITE DE SELEGCCION realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a
través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.
N Nombre o razén social del postor Gecha d? Hora‘ de. A
presentacion pr
! |ORGEN E.LR.L. 21/21/2024 12:58:51
2 |POTREROQ $.A.C. 21/0212024 19:27:57
3 |CAPEFA S.R.LTDA 21/02/2024 21:49:15
4 |NEGOCIOS MARVIL E.L.R.L. 2110212024 23:03::36
5 |ESPIGA ANDINA S.A.C. 21/02/2024 23:50:13
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ALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 63-2024-MPH/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)
& lacto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar ia presentacién de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
las especificaciones técnicas previstas en las bases.
MARVIL| ESPIGA Al
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. ORGENE.IRL. POTREROOSAC. | CAPEFASRLTDA |NECOTIOSH St 1
a) |Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S1 CUMPLE St CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
c) Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE St CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) |contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |l| de la presente seccion. S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMFLE S1 CUMPLE S| CUMPLE
{Anexo N° 3}
Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, seg(in los articulos 102 y 105 del Decreto
e) Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y S| CUMPLE $! CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el
caso de alimentos elaborados industrialmente).
Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria - DIGESA,
a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, :
f) aprobado por Decreto Supremo N°007-88-SA, modificado por Decreto SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE sicum
Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial N° 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacidn de!
Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de
alimentos elaborados industriaimente)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
g) |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORESPONDE NO CORESPONDE | NO CORESPONDE NO CORESPONDE | NO CORESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexa N° §)
h) |El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE
expresados con mas de dos (2) decimales.
OBSERVACIONES:
; DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
7  |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
by  [Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N Nombre o razén social del postor las para su ne
s T
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION A
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
r 1 |ORGENE.IR.L. ITEM UNICO
2 |POTREROO S.A.C. ITEM UNICO
3 |CAPEFA S.R.LTDA ITEM UNICO
4 |NEGOCIOS MARVIL E.L.R.L. ITEM UNICO
5 |ESPIGA ANDINA S.A.C. ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
93 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO 5/.259,929.90
A . " % del valor
N Nombre o razén social del postor Pracio de su oferta Estimado
1 |ORGEN E.ILR.L. 237,118.50 91.22
2 |POTREROO S.A.C. 252,126.00 97.00
3 |CAPEFA S.R.LTDA 231,115.50 88.91
4 |NEGOCIOS MARVIL E.LR.L. 235,917.90 90.76
5 |ESPIGA ANDINA S.A.C. 240,120.00 92.38
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES  ITEM |
SUMINISTRO DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 gramos
FACTOR DE EVALUACION Maximo 60 puntos
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MPH/CS
{PRIMERA CONVOCATORIA)

A. PRECIO:

Se utilizard la siguiente formula de ID:;:M
;‘i’:';r'::,‘;ﬂp Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
-Oi - Qi = Precio i
Om = Precio de Ia oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
10.1
1 | NomeRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORGEN E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO MONTO OFERTADO: 237,118.50 48.73
B. VALORES NUTRICIONALES 10 PUNTOS 10.00
C CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 20 PUNTOS 20.00
D PORCENTAJE DE COMPONENTTES NACIONALES 05 PUNTOS 5.00
E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 15 PUNTOS 15.00
PUNTAJE TOTAL FACTORES DE EVALUACION 98.73
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE ANEXO 10 4,94
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103.67
182 |NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 POTREROO S.AC.
L FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 50 PUNTOS MONTO OFERTADO: 252,126.00 45.83
[0
L B. VALORES NUTRICIONALES 10 PUNTOS 10.00
C CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 20 PUNTOS 10.00
D PORCENTAJE DE COMPONENTTES NACIONALES 5 PUNTOS 2.00
E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 15 PUNTOS -
C&Fb PUNTAJE TOTAL FACTORES DE EVALUACION 67.83
J SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE ANEXO 10 3.39
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 71.23
)r? NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ICAPEFA S.RLTDA
/ FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 50 PUNTOS MONTO OFERTADOQ: 231,115.50 50.00
B. VALORES NUTRICIONALES 10 PUNTOS 10.00
C CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 20 PUNTOS 20.00
D PORCENTAJE DE COMPONENTTES NACIONALES 5 PUNTOS 5.00
E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 15 PUNTOS 15.00
PUNTAJE TOTAL FACTORES DE EVALUACION 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL GINCO POR CIENTO (5%) REMYPE ANEXO 10 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
NGMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 [ NEGOCIOS MARVIL E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 50 PUNTOS MONTQ OFERTADO: 235917.90 48.98 |
B. VALORES NUTRICIONALES 10 PUNTOS 10
C CONDICIONES DE PROGESAMIENTO 20 PUNTOS 20
D PORCENTAJE DE COMPONENTTES NACIONALES 5 PUNTOS 5
E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 15 PUNTOS 15
PUNTAJE TOTAL FACTORES DE EVALUACION 98.98
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE ANEXO 10 4.95
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103.93
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 5 | ESPIGA ANDINA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 50 PUNTOS MONTO OFERTADO:; 240,120.00 48.13
B. VALORES NUTRICIONALES 10 PUNTOS 10
C CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 20 PUNTOS 10
D PORCENTAJE DE COMPONENTTES NACIONALES 5 PUNTOS 10
E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 15 PUNTOS 0
PUNTAJE TOTAL FACTORES DE EVALUACION 78.13
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE ANEXO 10 3.9
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82.03
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MPH/CS

(PRIMERA CONVOCATORIA)
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION ITEM 1
De acuerdo a la evaluacion realizada, el arden de prelacidn es el siguente:
ol NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CAPEFA S.R.LTDA 105.00
2 NEGOCIOS MARVIL E.LR.L. 103.93
3 ORGEN E.ILR.L. 103.67
4 ESPIGA ANDINA S.A.C. 82.03
5 POTREROQO S.A.C. 71.23

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer e! orden de prelacion.

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determind si ef postor que obtuvo el primer y segundo lugar segiin el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en
las bases:

REQUISICTOS DE CALIFICACION
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CAPEFA S.RLTDA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
c [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA ]
REQUISICTOS DE CALIFICACION ITEM ('
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 |NEGOCIOS MARVIL E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
C lEKFER{ENE}A DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

S NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADQ DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN
CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prefacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
i CAPEFA S.R.LTDA 20287233851
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
| 1

14 |ACUERDO ADOPTADO

En la oficina de Abastecimiento, siendo 12:20 p.m. del dia 23/02/2024, El Comité de Seleccion, da por aprobado los resultado de la evaluacién de la oferta y calificaciéon del proceso de

seleccion, de acuerdo con el analisis efectuado v a los cuadros de Evaluacion de Oferta v Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
15
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